

Nr 126.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes.

(3:e avd.)

I propositionen nr 192 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 5 april 1940, föreslagit riksdagen att till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa byggnadsarbeten å tilläggsstat II till riksdagen för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 15,000 kronor.

I anslutning till en av styrelsen för statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes gjord framställning föreslog Kungl. Maj:t 1938 års riksdag (femte huvudtiteln, punkten 54) att till vissa byggnadsarbeten vid nämnda anstalter anvisa ett reservationsanslag av 120,000 kronor. Härav voro 22,000 kronor avsedda för utvidgning av anstalternas vattenverk, 87,000 kronor för anordnande av vissa avloppsledningar och 11,000 kronor för uppförande av en ny toalettbyggnad. Sedan Kungl. Maj:ts förslag bifallits av riksdagen, uppdrogs åt byggnadsstyrelsen att i samråd med styrelsen för ifrågavarande anstalter verkställa omförmälda arbeten.

I skrivelse den 18 mars 1940 har *byggnadsstyrelsen* meddelat, att dessa arbeten nu närmade sig fullbordan, men att för bestridande av de med arbetena förenade kostnaderna erfordrades — utöver det anvisade anslaget — ett belopp av 15,000 kronor. Rörande orsakerna härtill har byggnadsstyrelsen anfört följande.

Merkostnaderna vore främst en följd därav, att de för vatten- och avloppsledningarna erforderliga sprängningsarbetena blivit mera omfattande än som ursprungligen beräknats. Sålunda hade det visat sig nödvändigt att spränga bort omkring 1,400 kubikmeter berg, medan man i kostnadsförslaget blott räknat med en bergsprängning omfattande omkring 500 kubikmeter.

Vidare hade den föreslagna placeringen av den för vattenverket avsedda lågvattenbehållaren befunnits mindre lämplig, varför en viss omplacering ägt rum, vilket medfört någon kostnadsökning.

Därjämte vore att märka, att vid arbetena hjälp av de internerade erhallits endast i synnerligen begränsad omfattning, enligt uppgift beroende därpå, att de internerades arbetskraft i huvudsak behövde tagas i anspråk för arbeten, som erfordrades för anstalternas drift.

Slutligen vore att nämna, att betydande prisstegringar å byggnads- och ledningsmaterial ägt rum efter kostnadsberäkningarnas uppgörande samt att det beviljade anslaget något understigit det belopp, vartill kostnaderna av anstaltsstyrelsen beräknats.

Under hänvisning till det anförda har byggnadsstyrelsen hemställt, att ytterligare 15,000 kronor måtte ställas till styrelsens förfogande för slutförande av berörda arbeten.

Departementschefen har för egen del anfört.

Såsom framgår av byggnadsstyrelsens framställning i ämnet hava flera omständigheter medfört, att utgifterna för ifrågavarande arbeten vid Svartsjö komma att överstiga det belopp, vartill desamma av statsmakterna beräknats. Mot styrelsens uppskattning av merkostnaderna torde icke vara något att erinra. För täckande av merutgifterna lär det för ändamålet anvisade anslaget av 120,000 kronor få förstärkas med 15,000 kronor. Jag föreslår, att förstärkningen äger rum genom anvisande av erforderliga medel på tilläggsstat till årets riksstat.

Utskottet finner sig böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet hemställer alltså,

Utskottet.

att riksdagen må till *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa byggnadsarbeten å tilläggsstat II* till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 15,000 kronor.

Stockholm den 26 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 123.
